•1

O 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

'9
REQUERIMENTO N° " 12019

AUTOR: Câmara de Vereadores

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras, Setor de Trânsito, que seja refeita a
pintura das faixas de segurança em frente às escolas
estaduais, particulares e municipais, e melhorias nas
sinalizações referentes a vagas de deficientes e idosos da
cidade e deste Município".

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

A Totalidade Dos Vereadores firmada, em representação da aluna cidadã abaixo
assinada e participante do Projeto Aluno Cidadão, conforme Lei n° 439812019,, membro
desta Colenda Casa das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina
o Regimento Interno, Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras, Setor de Trânsito, que seja refeita a pintura das faixas de segurança em
frente às escolas estaduais, particulares e municipais, e melhorias nas sinalizações
referentes a vagas de deficientes e idosos da cidade e deste Município.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento, para que sejam feitas melhorias na sinalização de
vagas para deficientes e idosos por existir um grande desrespeito para com os cidadãos;
Existe a necessidade de revitalizar as faixas de segurança nas frentes das escolas para a
maior segurança dos estudantes de nosso município.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DE SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE UMA E SILVA, 13 DE AGOSTO DE 2019.

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM-/A 22_
EMILLY BRITO MACHADO

Vereadora aluna cidadã

Conforme Lei n°4398/2019

-RrB?1?ãtëCaçapava, 621 CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: 	 Email: contatocacapava.rsgov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428

PODER LEGISLATIVO
a 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Continuação Moção 	12019.

to ~olfoon A.  Vn r Ije
Vereador PP 	Vereador PP

Mariano Teixeira
Vereador PP

Vereador PP

a
RicOdoRosso 	Lui 	ando To es
Vereador PP 	 Vereador PT

~arquín U 4~
Vereador MDB

Alex Nu nes
VereadóíMDB

ii—!

Marcia G4vasio
Vereadora PDT

SDD Pa u
. e rei ra

Ver([or PDT

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rsgov. br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428